Mg

e

COMUNE di SCISCIANO Tmpegno
Provincia di Napoli Liquidazionc

SETTORE LRBANISTICA ed EDILIZIA PRIVATA

DETERMINA N3R DEL g 1ys 9018
Oggetto: Aggiomamento costo di eostruzions anno 2017,
- I Resnenseabile (el Suttiure

Richiamata il decreto sindacale ni 14 de! 19/06/2018 Trot. 0. 3702 con il quale il soltoseritto
Geom. Perifle Francesco & siate nominato Responsabile’ del Seltore ‘Vecnico del Comune di
Scisciano (Na); -

Viste la defibers C.C. . 7 del 30/03/2018 con la quale & stato approvato il bilancic comunalc per
I"anno 2017-2018; ' '

Vistoil cornma 9 dell’art. 16 — del D.P.R. n. 06/06/2001 n. 380, at sensi del quale:
-l costo di costruzione per § nuovi edifici & determinaro periodicamente dalle regioni con
riferimenio oi costi massimi cmmissibili per Dedilizia agevilata, definiii dalle stexse regioni
a novina della lediera @) del prive comma dell art. 4 della legge ¥ agosto 1978, w. 457,
= Con lo stesso provvediments le regioni identificann clussi i edifici con caratteristiche
supertori o quelle considerave nelle vigenti disposizioni df fegge per ['edilizia amevolotn,
per fe guall sono determingte mugsioruziong def detio costo o cosiFuTione in misure non
superiore af 33 per cenio, _ :
- Nel periodi mtercorrenti tra le determinaziont regionili, oveero, in eventuale assenzia di tali
determinazioni, i costo & ecostrzione ¢ cade it annualmente, ed autonomamente. in
- ragiope dell‘intervenuta  varigzione dei cosit di cosiruzione acceriata dall ‘Istituro
Nazlonwale df Statistica (1STAT), ' N
- contribuin giftrenie al permessa di costruire vomprende wia quota i detto COSE,
vyriabife dul § per cento al 20 per cento, che vieve' detersinma dalle regiont in funzione
delle caratieristiche ¢ delle tipologie delle costruzioni e della lofo destinazione d'uso ed
ubicazione, ' :

Considerato che la Regione Campania non ha emanato i provvedimenti df cui sopra ¢ che ai sensi
del citato comma 9, del B.P.R. n. 380/2001 nei periodi interéorrenti tra le determinazion: regionali
ovvero in eventuwile assenza di tali determinavioni, il costo di costruzione ¢ adepuato
aionomamente, in ragione dell’intervenuls variazione dei cosli di costruzione;

Vista la deiiberavione del Consiglio Comunale n, 02 del 19 gennaio 2G12, con la qualc
Pamministraziene ha provveduto, fra *aliro, ad adeguare cd:aggiornarce il costo di costruzicne dct
nuovi edifici restdenziali, rilerito al metro quadrate di superficie, sulla seorta della variazione
accertala dalPINTAT determinamdo lo stesso nella misura di €217.17,

Vista la variazionc Tndice di Costruzione iabbricaio resideénziale aftinta dail’TSTAT rolatingg ml o

periodo phugmo 201t frelative ol ‘aociormamentto di cur afic Delibera C.C. n QE’KE@QQJ?"E;;@&M:;?&;&IL

periodo dicemsbre 2012, data dell"uitina rilevazione ISTAT, determinaty nella pcnﬁg‘{f?i‘?ﬂ%li&-'ﬂel-
2,5%; : L AN

o
e



i

Irato atio che a sepuito di detta rilevazione con deterdring 11 161 del 29/03/2013 si & provvedute ad
aggiornare il costo i costrurions per Panno 2013 ad € 222 60;

Dato atto che con determina o, 101 del 186022014 si e provveduto ad aggiomare 1l costo di
coslruzione per Vanno 2014 ad € 223.37; ;

Dato alto, altresl, che con determinan, 176 del 08/04/201 5 ;si ¢ provveduio ad aggiornare il costo di
costruzione per ammo 2015 ad € 227,73;

Ritenuto necessario ai sensi dellart. 16, comma b, deléD.F,R. n. 380701 suceitato, procedere
autonomamente all’adcguamente del Costo di Costrurdons in ragione della nlervenula variazione
percentiale cost come accertaly dﬂll’lS'Tﬁ.ﬁ;;:;periodﬁ dicethbre 2014 — dicefibre 201%;

P AN ;
& 8% 1L RESPONSADI
. Vi - vy
T, RESPORSARILE DRL SETIORE/ // 7/

Visto il D.P.R. n 3B0/2001; . o /s
Letta la relazions che precede du parte del RUD: E j

Dato aito della necessita di provyedere all’aggiomamento ﬂggf tiiojo,

Viste Part. 109, comma 1%, ¢ arl. 107 def D, Lgs. N. 267/2000 che attribuiscono funzioni e
responsabilily ai Responsabili dei Servizi per "adovivne degh atti ¢ provvedimenti amministrativi
che impegnano " Amminisorasione verso Pestemo. quali adozione di delerminavioni a conirattare e
reiative procedure; .

" DETERMINA
La premessa forma purte integrante e sestansiale dol presente atto.

D ADEGUARE, per 'anno 2017, per e molivazioni esposte i promessa, i Cpsto di
Costruzione, di cui ali'art. 16, comma 9 del DP.R. del U6/06/2001 n. 380/ I, eella misura di €
230,46, Corrispondente al presso di € 227,73 stabilito con determina 1. 176 del 08/04/2615,
maggiarate del coctlicients 1.012 slovato dafl’TSTAT nel pericdo intercorrente ira dicembre
2014 ¢ dicembre 2017.

3} DI DARE ATTO che i cosls di costruzione dei nuovi edificl residenzial, riferite al metro
quadrato di superficie come guantificaty nel precedente punto troverd applicavione all"atto del
rilascio dei permessiititoli edilix, con decorrenza dalla daia di pubblicazione del presente atto.

4y Di Trasmettere copia def presente atio al Responsabile del Setiore Se wia, per la
pubblicazione all’ Albo Pretorio cnline ed al Responsabile del ServizipFhanziario per gli

speifici provvedimenti di competein, . ’




RELATA PUBBLICAZIONE

Su relazione del Respousabile ded Servizia delle Pubsblieazioni uvem:i éﬁétm di pubblicit legale,
STATTESTA

che la presemts determing dirigenziale, in daia odiema, Per rimaneryi 15 torni cansecutivi nel site web istinesdonale di
questo Comune accessibife al pubblico (art. 32, comma 1°, delia logpe Pém%%qﬂ?* n. 49,
o ; (‘* S

Datla Rex hunicipals, i
b exidenza funteiple, 1 1 g i—HG‘ ?_ﬁl& i%. d{?"; RTESPCNSARELE DTT. SETTORE
)

oy .w'-,-".‘ﬁ?ﬁﬂy ADTIE)
F' copia conlimne all*originale da servire LT N30 anmnigiegive,. ) Frple
Dalla Residenva Municipale, b . : :
]

R

S/ 10 Pl

W BTEL SETTORE
AV S| ERANO ANDED



